

PROTOKÓŁ LXVI/24

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

z dnia 22 marca 2024 roku

o godz. **12:00** w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie

W sesji uczestniczyli:

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Joanna Płaskowska – Sekretarz Gminy
- Dorota Lamperska – Skarbnik Gminy
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
- Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego
- Sołtysi Gminy Miejska Górka

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia LXVI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 15 Radnych - tj. 100% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Wnioski i interpelacje Radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,
 - b. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Miejska Górka, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu,
 - c. uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka,
 - d. przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok.
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.
 7. Wolne głosy i wnioski.
 8. Zakończenie.

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 29 lutego 2024 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawniósł o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania. Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 15 „za”.

W związku z powyższym Protokół Nr LXV/24 z Sesji, która odbyła się w dniu 29 lutego 2024 roku przyjęto bez odczytywania.

Ad 3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Szanowni Państwo, dzisiejsza sesja zgodnie z zapowiedzią ma ostatniej sesji. Taki jest jakby też przyczyna, za chwilę powiem, zwołania dzisiejszej sesji, ale też uspokoję i poinformuję, że to nie jest ostatnia sesja tej kadencji. Wiadomo, że za dwa tygodnie mamy wybory, także na pewno jest to ostatnia sesja przed wyborami, natomiast jeszcze w kwietniu,

a kadencja tej Rady trwa do końca kwietnia, jeszcze będzie kolejna sesja. Ta kadencja była najdłuższa, bardzo długa, była pracowita, była owocna. Tutaj Państwo podejmowaliście bardzo dużo uchwał, często były one podejmowane bardzo szybko, bo taka była potrzeba, szczególnie dokonywania czy podejmowania stosownych decyzji. Już tłumaczę, co jest głównym powodem dzisiejszej sesji, przy okazji też jeszcze kilka innych uchwał tutaj Państwu radnym proponuję. Główna przyczyna to są zmiany w budżecie, a w szczególności jesteśmy po przetargu na budowę dróg tego małego pakietu dwu i półmilionowego. Przypomnę, że uzyskaliśmy dotację w ramach programu Polski Ład. W funduszu Popegeerowskiego w wysokości 2,5 mln zł. Ogłosiliśmy przetarg. Oferta była odrobinę droższa niż żeśmy zakładali, ale tutaj uznaliśmy, że nie ma sensu powtarzać przetarg, bo równie dobrze mogłyby być te oferty jeszcze droższe. Tylko po prostu zwiększyć budżet i przystąpić do podpisania umowy. W pierwszej kolejności musimy ten przetarg rozstrzygnąć. Nie możemy go rozstrzygnąć nie mając zapewnienia w budżecie. A przypomnę czego to dotyczy. Ten pakiet mały dotyczy siedmiu pozycji, to jest remont ulicy księdza Walkowiaka, remont ulicy Stanisława Kamińskiego, obydwie w Miejskiej Górcie, budowa drogi gminnej ulica Górków, to jest odnoga ulicy Górków w kierunku do pana ..., budowa chodnika na ulicy Ogrodowej, budowa chodnika na ulicy Polnej, oraz dwie drogi, to jest budowa drogi gminnej w miejscowości Melanowo, to jest [niezrozumiałe] oraz budowa drogi gminnej, czyli przedłużenie istniejącej we wsi Roszkówku. I to jest ten pakiet, ten dwu i półmilionowy w ramach Polskiego Ładu. Tu przypomnę, że też za chwilę zakończymy już projektowanie i przygotowania do przetargu na duży pakiet drogowy w wysokości 8 milionów złotych i tutaj mamy, to jakby minimalnie się zmienia, ale aż 17 pozycji jest przygotowywanych. Na ostatniej sesji Państwu tutaj przedstawiałem, czego to dotyczy. Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to tutaj oprócz takich zmian czysto kosmetycznych, czy zmian w wydatkach bieżących, które Pani Skarbnik przedstawiała na posiedzeniach Komisji, ulegnie zwiększeniu o kwotę ponad 600 tys. zł wydatki majątkowe, wydatki inwestycyjne. I tutaj właśnie to wspomniane rozstrzygnięcie tego pakietu drogowego oraz tutaj stworzyliśmy też jakby taką dodatkową jeszcze kwotę na wykupy gruntów. Dotyczy to jakby zwiększenia możliwości wykupu gruntów, bo mamy też taką sytuację związaną z rozbudową osiedla przy rzece Dąbroczna. Tam potrzebujemy nawet więcej pieniędzy, ale możemy tutaj już jakby tą kwotą próbować częściowo rozwiązać problem, wykupując grunty pod planowane drogi i umożliwić jakby sprzedaż działek budowlanych, bo mamy tam dość duży taki pakiet działek budowlanych, oczywiście nie będący własnością gminy, tylko osób prywatnych, ale wykup

terenu pod drogi umożliwi już jakby sprzedaż tych działek budowlanych i jakby dalszy rozwój tegoż osiedla. I trzecia taka pozycja inwestycyjna, która powstaje, to w tej chwili też przy naszym udziale jest przebudowywany w części Gostkowa przy drodze powiatowej chodnik. Natomiast mały fragment Gostkowa ma jakby zmodernizowane oświetlenie na takie autonomiczne, niezależne od zakładu energetycznego i chcemy kontynuować przebudowę tego oświetlenia w Gostkowie, żeby to zrobić przed budową chodnika, czyli chociażby przygotować w sensie okablowania i montażu betonowych fundamentów, natomiast sam montaż lamp nastąpi w innym czasie, kiedy to będzie możliwe w sensie finansowym, natomiast w tej chwili byśmy już jakby te roboty ziemne wykonali, żeby później już tego chodnika nie rujnować i można tu przyjąć, że jeżeli byłyby podejmowane kolejne etapy przebudowy chodnika przy drodze powiatowej w Gostkowie, również takie zakresy prac wykonywać, żeby później po prostu tych robót nie niszczyć. To tyle jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, a jeszcze tutaj wspomnę, że suma wydatków inwestycyjnych ulega tutaj zwiększeniu do kwoty 53,6 mln zł, czyli taką kwotę mamy zaplanowaną w tegorocznym budżecie na wydatki inwestycyjne.

Z innych uchwał to mamy uchwałę dotyczącą ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków uczestniczących w różnych akcjach ratowniczych, bo tutaj taka zasada działa, tą kwotę ustala co jakiś czas, natomiast tutaj nie proponujemy zwiększenia. Przypomnę, że tutaj ta kwota wynosi 20 zł za udział w akcjach ratowniczych i 10 zł w działaniach szkoleniowych. I jakby zatrzymujemy ją na tym poziomie. I tutaj właśnie strażacy, głównie strażacy z jednostek Krajowego Systemu, bo oni są w pierwszej kolejności wzywani do udziału w akcji, otrzymują taki ekwiwalent za taką rekompensatę za utracony czas. To ma formę jakby diety za udział w tychże akcjach.

Kolejna, taka coroczna uchwała dotyczy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Tutaj Państwo radni takie uchwały co roku podejmujecie. One też wymagają opinii różnych instytucji i z tymi opiniami też często różnie bywa, ale takie uchwały muszą być podejmowane.

I trzecia uchwała dotyczy informacji o takiego sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. I tutaj Państwa poinformuję, że w 2023 roku na ten cel mieliśmy przeznaczoną kwotę 350 tysięcy złotych. Tym programem było objętych 11 podmiotów, ja

pozwolę sobie tutaj przypomnieć Państwu, że klub piłkarski Sparta otrzymał kwotę 150 tysięcy złotych, Towarzystwo Upowszechniania Baseballu, czyli klub Demony 55 tysięcy złotych, Mieliśmy też pierwszy raz program gry w koszykówkę. Tutaj klub otrzymał z Rawicza, ale prowadzący działalność na naszym terenie kwotę 10 tysięcy złotych. Klub JU-JITSU kwotę 20 tysięcy złotych. Klub szachowo-warcabowy 10 tysięcy złotych. I też taki już od wielu lat mamy klub motocrossowy MX kwotę 14 tysięcy złotych. To jest ta część jakby sportowa. Natomiast mamy drugą część, to jest organizowanie i promowanie turystyki. Tutaj w tym dziale mamy Towarzystwo Trump kwotę 10 tysięcy złotych. Później mamy dział działalności kulturalnej, tu znajduje się Orkiestra Dęta Miejska Górcza, kwota 47 tys. zł. Kolejny dział to jest uprawianie wędkarstwa, dotacja dla Stowarzyszenia Okoń, działającego głównie na naszym zbiorniku Balaton, tutaj kwota 11 tys. zł. i też na pewno zauważalne przy różnych imprezach, wydarzeniach, stowarzyszeniach, ono ma bardzo długą i skomplikowaną nazwę, ale generalnie zajmujące się zwierzętami ozdobnymi, futerkowymi, kwotę 6 tys. zł. I ostatnia pozycja taka edukacyjna, mieliśmy kwotę 17 tys. zł. dla Uniwersytetu Drugiego Wieku i to w sumie daje kwotę 350 tys. zł. Przypomnę, że w tegorocznym budżecie na cel współpracy z tego typu organizacjami mamy zarezerwowaną kwotę 400 tysięcy złotych, która też już jest jakby po konkursie została rozdysponowana. Stosowne umowy z wszystkimi klubami i stowarzyszeniami zostały podpisane. To tyle jeżeli chodzi o uchwały.

Natomiast z informacji bieżących, które tutaj chciałbym Państwu przekazać, to informacje dotyczące naszej w tej chwili działalności inwestycyjnej. I tutaj jakby Państwa poinformuję, że zakres i wartość zadań inwestycyjnych, które w tej chwili realizujemy, mamy w toku, podpisane umowy, opiewa na kwotę 48 milionów złotych. Na to składa się 8 pozycji, które też tutaj szybciotko postaram się Państwu wymienić. Pierwsza, to najdroższa, Inwestycja, którą realizujemy to jest budowa przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górcze. Kolejna to jest odmulenie stawu na tym obszarze placu zabaw tutaj przy parafii w Miejskiej Górcze. To jest jakby zadanie ubiegłoroczne, którego ze względów warunków atmosferycznych nie dokonaliśmy zmiany i zostało jakby przesunięte zakończenie na ten rok. Kolejna pozycja to mamy remont drogi gminnej w Piaskach, jest jakby zadanie w toku, przebudowa chodników i umownie bezpiecznych przejść dla pieszych. Tutaj są dwa zadania. Budowa chodnika na Dąbrowie i dokończenie chodnika na ulicy Bema w Miejskiej Górcze, czyli dobijamy do ulicy Kobylińskiej. Kolejne pozycje to mamy budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zakrzewo Roszkowo etap pierwszy i również w Zakrzewo Roszkowo

etap drugi oraz Dłóń Konary Miejska Górka. Tu są te dwa duże zadania. zadania dotyczące kanalizacji sanitarnej. Pierwsze za kwotę prawie 4 mln zł, drugie za kwotę 14,5 mln zł. Kolejne zadanie dotyczy budowy drogi gminnej w Dłoni, gdzie też mamy podpisaną umowę i po zakończeniu budowy kanalizacji sanitarnej i modernizacji sieci wodociągowej, tutaj firma wejdzie na tą budowę, też jesteśmy już po przetargu, została umowa podpisana. I tutaj ostatnia pozycja dotycząca budowy tych dróg z tego pakietu, pakietu dwu i półmilionowego, który za chwilę będziemy po dzisiejszej sesji podpisywać umowę. To w sumie daje właśnie tą wartość 48 milionów złotych. Natomiast przypomnę, Jeszcze zadania, na które za chwilę będziemy ogłaszali przetarg, to jest ten duży pakiet drogowy za kwotę to tu będę wymieniał kwotę dotacji, czyli pieniędzy, które mamy zabezpieczone już na ten cel. Zadanie może być droższe i na pewno będzie droższe, bo w poszczególnych zadaniach musi być wkład własny jeszcze uwzględniony, czyli tu mamy te 8 milionów dotacji na drogi w tym dużym pakiecie. Mamy przygotowywany w ramach programu Olimpia budowę tunelowej hali sportowej przy szkole w Konarach. Tutaj mamy kwotę przyznaną prawie 2,5 miliona złotych. Mamy w trakcie program Rozświetlamy Polskę w wysokości 1,5 miliona złotych, czyli polegający na wymianie, na modernizacji punktów świetlnych, czyli wymiany lamp na energooszczędne. I ostatni program, na którym też mamy zabezpieczone pieniądze, to jest rozbudowa remizy plus elewacja w urzędzie. Kwotę mamy tutaj zarezerwowaną w wysokości 2 mln zł. To są te zadania, które wymieniłem, dotyczą bezpośrednio działalności gminy. Natomiast mamy również trzy punkty dotyczące naszego zaangażowania w inwestycje realizowane pośrednio z udziałem gminy. W tej chwili już realizujemy w ramach Międzygminnego Związku Edukacyjnego budowę tunelowej hali w Gostkowie. Tutaj mamy, przypomnę, zarezerwowaną kwotę dotacji w wysokości 5 milionów złotych i my mamy zarezerwowaną kwotę w ramach tej samej instytucji 8 milionów złotych na program termomodernizacji dwóch budynków, budynków szkoły w Gostkowie i budynków w Nieparcie. I tutaj żeśmy jakby te kwoty podzielili na pół, czyli 4 miliony będzie dotyczyło prac związanych ze szkołą i otoczeniem szkoły w Gostkowie. Czyli to są zadania realizowane we wspólnie z międzygminnym związkiem. Też przypomnę, że myślę, aczkolwiek tu są pewne perturbacje z rozstrzygnięciem tego przetargu, który prowadzi gmina Pakosław na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Chojnie, na którą uzyskała dotację gmina Pakosław w wysokości kilkunastu milionów złotych. Natomiast my w budżecie mamy zarezerwowaną kwotę około chyba 600 tysięcy, o ile dobrze pamiętam, czyli podobną kwotę do gminy Pakosław, brakującą do jakby dofinansowania wkładu własnego, czyli to jest ta druga część. I trzecia część to są zadania

realizowane przez powiat, gdzie my udzielamy wsparcia powiatowi, czyli tutaj jest w toku przebudowa chodników w Gostkowie, przebudowa chodników w Sobiałkowie i jest budowana droga powiatowa na odcinku Dłoń-Wilkonice. I to są te zadania, w których gmina finansowo będzie uczestniczyła. Ja miałbym w zasadzie tyle takich informacji bieżących, inwestycyjnych. Tutaj Państwo radni, Państwo sołtysi obserwujecie ten zakres prac inwestycyjnych, który się toczy w różnych miejscach, na różnym etapie. Tutaj taka największa nasza inwestycja to jest oczywiście budowa przedszkola w tej chwili. Ten początkowy Trudny okres ma już za sobą, trudny w sensie takim, aury pogody i pogoda jest coraz lepsza, czyli tutaj te prace mogą spokojnie przebiegać i nawet w tej chwili jest, ten zakres wyprzedza harmonogram, czyli nie ma żadnego opóźnienia, jest wręcz jakby przyspieszenie. Oczywiście my tutaj nie naciskamy, bo termin jest bardzo bezpieczny i planujemy przedszkole uruchomić 1. Zakończenie jest zgodnie z umową maj przyszłego roku, natomiast w sensie takim faktycznym może zafunkcjonować 1 września przyszłego roku, chyba że będzie sytuacja, że będzie zakończone wcześniej, no to wtedy można jakby rozpocząć prace takie już organizacyjne wcześniej, ale wszystko przebiega jakby zgodnie z planem, zgodnie z harmonogramem. Tyle informacji takich szybkich i ogólnych”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi. Państwo radni macie pytania? Nie widzę, zatem kontynuuję porządek obrad”.

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,

Projekt Uchwały Nr LXVI/373/24 dotyczący **zmiany uchwały budżetowej na rok 2024**, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXVI/373/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie *zmiany uchwały budżetowej na rok 2024*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

b. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Miejska Górką, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu,

Projekt Uchwały Nr LXVI/374/24 dotyczący **ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Miejska Górką, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXVI/374/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie *ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Miejska Górką, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

c. uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górką,

Projekt Uchwały Nr LXVI/375/24 dotyczący **uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górką**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXVI/375/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie *uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania*

bezdolności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka, została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

d. przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok.

Projekt Uchwały Nr LXVI/376/24 dotyczący **przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXVI/376/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie *przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejska Górka z Organizacjami Pozarządowymi i Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LXVI/373/24, LXVI/374/24, LXVI/375/24 i LXVI/376/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 22 marca 2024 roku stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych

Na poprzedniej sesji wpłynęła interpelacja Radnego Gerarda Wawrzyńka, który otrzymał odpowiedź w ustawowym terminie, interpelacja Radnego wraz z odpowiedzią znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górcie.

Odpowiedź Burmistrza na interpelację Radnego Gerarda Wawrzyńka w sprawie w sposobu prowadzenia budowanego przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górcie stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad 7. Wolne głosy i wnioski

Brak wolnych głosów i wniosków.

Ad 8. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku LXVI sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady o godz. 12:36.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zdzisław Goliński

Protokołowała:

Podinspektor

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Uchwała Nr LXVI/373/24.
5. Uchwała Nr LXVI/374/24.
6. Uchwała Nr LXVI/375/24.
7. Uchwała Nr LXVI/376/24.
8. Imienny wykaz głosowania Radnych.
9. Odpowiedź Burmistrza na interpelacje Radnego Gerarda Wawrzyńka.